

Znak: RGKiI.271.8.2020

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY BUDYNKÓW I LOKALI BIUROWYCH, OŚWIETLENIA ULICZNEGO ORAZ URZĄDZEŃ KOMUNALNYCH GMINY BARCIANY

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W odpowiedzi na zapytanie złożone przez uczestników postępowania odnośnie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia poniżej przedstawiam następujące wyjaśnienia:

W treści przytoczonych zapytań (druk pochyły) zachowano oryginalne sformułowania, styl, ortografię i interpunkcję oryginału

Pytanie 1 :

Zgodnie z art 46 ust. 1a PZP Zamawiający zwraca wadium niezwłocznie po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego oraz wniesieniu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, jeżeli jego wniesienia żądano. Jeżeli chodzi o zatrzymanie wadium to mówią o tym zapisy w tym samym art ust. 5 Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca, którego oferta została wybrana:

- 1) odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie;*
- 2) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy;*
- 3) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie wykonawcy.*

Wykonawca zwraca się o wykreślenie zapisu z SIWZ dotyczącego zatrzymania wadium w wyniku niewypowiedzenia umów, gdyż jest on niezgodny z ustawą PZP.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 1 :

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany, aczkolwiek warunkowo może zgodzić się z zawartym w niej wnioskiem.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Należy zwrócić uwagę, że w przypadku umów kompleksowych do pełnej realizacji dostaw w oczekiwanym zakresie niezbędna jest nie jedna umowa, ale ich cały kompleks – w tym podpisanie nowych umów dystrybucyjnych. Zamawiający ma świadomość, że ich wystawienie stanowi obowiązek OSD, a więc stanowi czynność, na którą (poza samym złożeniem wypowiedzeń, a więc jego terminem) Wykonawca nie ma wpływu. Dlatego nie uzależnił zwrotu wadium od podpisania wszystkich umów stanowiących skutek postępowania, poprzestając na oczekiwaniu zagwarantowania, że Wykonawca wykona czynność, która doprowadzi do zawarcia tych umów w przyszłości.

Wyjaśniając taki sposób postępowania : Zamawiającemu znane są przypadki, w których wybrany Wykonawca po podpisaniu umowy i odzyskaniu wadium nie podjął stosownych działań, a więc nie wypowiedział umów, a nawet sytuacje, w których doprowadziło to do sprzedaży energii przez dostawcę rezerwowego. Zamawiający chcąc się przed tym zabezpieczyć, stosuje metodę postępowania, która nawet jeśli nie jest literalnie wymieniona w PZP, absolutnie nie stoi z nim w sprzeczności. Należy wziąć pod uwagę, że wypowiedzenie umowy kompleksowej stanowi dla Wykonawcy prostą czynność

administracyjną, zwłaszcza w sytuacji, gdy dotyczy to zaledwie dwóch PPE. Wynika z tego, że wadium mogłoby zostać zwrócone bez naruszenia wymaganej przez PZP zasady niezwłoczności.

Jeśli jednak wybrany w przetargu Wykonawca przy podpisywaniu umowy przedstawi dokument – zobowiązanie własne do dokonania tego wypowiedzenia w późniejszym, ale dokładnie określonym terminie, pod rygorem możliwości naliczenia analogicznych do wielkości wadium kar umownych, wadium będzie mogło zostać zwrócone.

Pytanie 2 :

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 2 :

Tak.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Zamawiający nie określił w dokumentacji przetargowej sposobu podpisania umowy, co oznacza, że dopuszczalność jej zawarcia w dowolny sposób jest ograniczona jedynie ogólnymi przepisami prawa, nie stwarzającego w tym przypadku żadnych ograniczeń.

Pytanie 3 :

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 3 :

Nie ma potrzeby odnoszenia się do zapytania Wykonawcy.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Dopuszczalność zmian stawek w przypadku zmian przepisów prawa została dokładnie określona w SIWZ, punkt 5. W razie wątpliwości - oznacza on, że Zamawiający wyraża zgodę na zmiany w przypadku obciążeń nowych, a więc takich, których Wykonawca nie był w stanie przewidzieć. Jeśli natomiast zmiany będą dotyczyć wszelkich elementów opłat wnoszonych przez Wykonawcę już istniejących w dniu wniesienia oferty, w każdym przypadku zmiany wielkości tych obciążeń, tak jak zaznaczono w SIWZ, takie ryzyko zmian powinno zostać skalkulowane i ujęte w oferowanej cenie.

Pytanie 4 :

Dotyczy rozdziału nr. 3 pkt. 3.5 SIWZ.

Wykonawca informuje, że sprzedaż energii elektrycznej będzie możliwa dopiero po podjęciu następujących czynności:

- 1) Wybór oferty w postępowaniu - zależy przede wszystkim od działań Zamawiającego jak również od postanowień przepisów Prawa Zamówień Publicznych,*
- 2) Przygotowanie i uzgodnienie treści umowy,*
- 3) Procedura zmiany sprzedawcy - etap zależny od OSD. Zgodnie z IRiESD procedura trwa co najmniej 21 dni.*

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację terminu rozpoczęcia sprzedaży tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjąć termin rozpoczęcia sprzedaży z dniem 01.08.2020 r. po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 4 :

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Zamawiający informuje, że ma zamiar rozstrzygnąć postępowanie w najkrótszym możliwym terminie, nie wykluczając, że stanie się to nawet w dniu otwarcia ofert, jeśli tylko nie zajdą inne potrzeby przewidziane w PZP (wykluczenia, błędy rachunkowe itp.).

Ponadto - wbrew treści zapytania – nie ma potrzeby ani możliwości *uzgadniania treści umowy*, gdyż jeśli Wykonawca nie wniósł stosownego wniosku poprzez złożenie zapytania albo nie został on zaakceptowany, Istotne Postanowienia Umowy (Załącznik nr 3) staną się jej szablonem.

Natomiast co do kwestii odniesienia się do pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy, wymienionej w ostatnim akapicie zapytania, wniosek Wykonawcy jest już spełniony - w tym właśnie Załączniku nr 3 (§ 7 ust.1).

Pytanie 5 :

Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w załączniku nr. 1 są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 5 :

Zamawiający uważa, że doszło do nieporozumienia, którego skutkiem jest takie zapytanie Wykonawcy, a więc pozostawia je bez szczegółowego odniesienia się.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Według wiedzy Zamawiającego, jedynym, jednoznacznym i wystarczająco identyfikującym numerem określającym miejsce odbioru prądu jest numer PPE, który w każdym przypadku został podany i jest oczywiście zgodny z danymi na fakturach. Zamawiający podejrzewa, że forma zapytania wynika z zapożyczenia go z przetargów na dostawy gazu, w których istotnie występuje numer identyfikacyjny punktu wyjścia.

Pytanie 6 :

*Dotyczy § 8 Umowy – załącznik nr. 3
Wykonawca prosi o usunięcie kar umownych.*

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 6 :

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Zamawiający nie widzi potrzeby szczegółowego odnoszenia się do tak sformułowanego wniosku, szczególnie w sytuacji, gdy nie został on w jakikolwiek sposób umotywowany.

Pytanie 7 :

*Dotyczy Formularza ofertowego – załącznik nr. 2
Wykonawca prosi o udostępnienie edytowalnej wersji formularza.*

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 7 :

Zamawiający przychyliła się do wniosku, a więc przesyła wnioskującemu Wykonawcy, na adres mailowy, z którego nadeszło zapytanie, wersję edytowalną Załącznika nr 2.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Nie wymaga wyjaśnienia.

Pytanie 8 :

Czy Zamawiający jest świadomy, że zmiana mocy umownej jest możliwa po wyrażeniu zgody przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku braku zgody zmiana mocy nie będzie możliwa.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 8 :

Zamawiający już wcześniej miał taką świadomość.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Zamawiający dziękuje za przedstawioną informację, choć nie ma ona zauważalnego związku z samym zakresem przetargu, gdyż dotyczy umów dystrybucyjnych.

Pytanie 9 :

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający ma dla któregośkolwiek PPE zawartą umowę dot. Rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji? Jeżeli tak prosimy o wykreślenie przedmiotowych PPE.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 9 :

Nie.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Nie wymaga wyjaśnienia.

Pytanie 10 :

Czy Zamawiający posiada jakikolwiek PPE posiadające źródła wytwórcze energii elektrycznej ,jeżeli tak wnosimy o ich wykreślenie.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 10 :

Nie.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Nie wymaga wyjaśnienia.

Pytanie 11 :

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanych przez właściwego OSD?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 11 :

Tak.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Nie wymaga wyjaśnienia.

Pytanie 12 :

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w formie elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym ?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 12 :

Nie, gdyż Zamawiający stoi na stanowisku, że byłoby to niekorzystne, notabene również dla Wykonawców, gdyż zagrażałoby integralności postępowania przetargowego.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Ponieważ postępowanie nie toczy się bezpośrednio na którymkolwiek z portali gwarantujących udostępnienie szczegółów złożonej oferty dopiero po upływie terminu składania, Zamawiający nie może zapewnić, że oferta złożona w tej postaci nie została by otwarta wcześniej, a także, że żaden z innych potencjalnych Wykonawców nie miałby szans zapoznania się z jej zawartością. Taka (traktowana nawet

jako jedynie potencjalna) możliwość mogłaby prowadzić do możliwości wniesienia skutecznego postępowania odwoławczego, którego z oczywistych przyczyn Zamawiający chciałby uniknąć.

Pytanie 13 :

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 13 :

Tak.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Nie wymaga wyjaśnienia.

Pytanie 14 :

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.07.2020r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.08.2020r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 14 :

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Zaproponowany termin, przy założeniu maksymalnego skrócenia rozstrzygnięcia przetargu po stronie Zamawiającego i przy możliwym braku jakichkolwiek okoliczności utrudniających procedurę, wymienionych w odpowiedzi na pytanie 4, jest trudny, ale nie niemożliwy. Wykonawca, który wygra przetarg, ma również pewne możliwości wpływu na bieg terminów wg PZP, czyli np. ma prawo do przekazania oświadczenia o grupie kapitałowej w terminie 3 dni, ale nie oznacza to, że musi z niego w całości skorzystać. Stąd Zamawiający stoi na stanowisku, że nie ma potrzeby wprowadzania obligatoryjnie takiej zmiany, a gdyby jednak mimo wszystko okazało się to z przyczyn obiektywnych niemożliwe, znajdą zastosowanie zapisy §7 ust.1 Istotnych Postanowień Umowy (Załącznika nr 3), automatycznie opóźniające termin rozpoczęcia dostaw.

Ponadto Zamawiający zwraca uwagę, że zalecany przez URE termin dla przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy przeprowadzanej po raz kolejny (czyli dla zdecydowanej większości PPE objętych niniejszym przetargiem) wynosi jedynie 14 dni.

Pytanie 15 :

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 15 :

Analogiczne do wcześniej udzielonej odpowiedzi na pytanie 2.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Analogiczne do wcześniej udzielonych wyjaśnień do odpowiedzi na pytanie 2.

Pytanie 16 :

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 16 :

Co do zasady – tak, choć Zamawiający nie zgadza się z niektórymi potrzebami zgłaszanymi przez pytającego Wykonawcę.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Zamawiający ma zamiar udostępnić wszelkie niezbędne dane Wykonawcy, który wygra przetarg, w tym udostępnić wersję Excel, ale :

- poza przypadkami obecnych umów kompleksowych nie widzi potrzeby udostępniania numeru umowy sprzedaży, daty jej zawarcia ani okresu wypowiedzenia, gdyż obecnie posiadane umowy zakupu energii nie wymagają wypowiedzenia,
- tylko w kilku punktach na fakturach funkcjonuje odrębny numer ewidencyjny, a w żadnym z trzech poprzednich przetargów zmiana dostawcy nie powodowała konieczności jego podawania.

Pytanie 17 :

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

[tu szczegółowe zapisy stanowiące wzór pełnomocnictwa]

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 17 :

Tak, Zamawiający ma zamiar udzielić stosownego pełnomocnictwa, ale przedstawiony jego wzór pozostawia bez odniesienia się.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Zamawiający ma zamiar udzielić wszelkich niezbędnych pełnomocnictw opierając się na przedłożonym przez wybranego Wykonawcę wzorze, ograniczając się jedynie do jego ogólnego

sprawdzenia, czy którykolwiek z zapisów nie koliduje z warunkami przetargu. W związku z powyższym, udzielenie odpowiedzi na drugą część zapytania staje się bezprzedmiotowe.

Zamawiający wyraża przy tym swoją nadzieję, że profesjonalizm wybranego Wykonawcy, w tym i wcześniej przez niego przeprowadzane procesy zmiany dostawcy energii zagwarantują, że wzór pełnomocnictwa będzie stosowny. Niemniej, odnoszenie się do przedstawionego wzoru pełnomocnictwa uważa za niepotrzebne i przedwczesne, gdyż szczegółowe zapisy tego pełnomocnictwa ma zamiar otrzymać jedynie od finalnie wybranego Wykonawcy i to wyłącznie z nim je ewentualnie uzgadniać, a nie z wszystkimi Wykonawcami, już na etapie zapytań. Z tego samego powodu Zamawiający również odstąpił od przytaczania tu pełnej treści załączonego w zapytaniu pełnomocnictwa.

Pytanie 18 :

Wykonawca w celu najkorzystniejszej kalkulacji oferty zwraca się o udostępnienie zużycia energii elektrycznej dla każdego PPE z osobna.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 18 :

Zamawiający nie przychylił się do prośby Wykonawcy.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Zgodnie z zapisami przetargu (SIWZ punkt 4.3), Zamawiający planuje udostępnić te informacje jedynie wybranemu Wykonawcy.

Pytanie 19 :

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ?

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 19 :

Do udzielenia precyzyjnej odpowiedzi należałoby mieć wiedzę, kogo miał na myśli pytający Wykonawca, pisząc o Zamawiającym. W postępowaniu przetargowym jest to Gmina Barciany, a więc traktując pytanie dosłownie i literalnie, obie sugestie są niepoprawne, gdyż w każdym przypadku wskazują „w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego” - w sytuacji, gdy ZGK i GOK posługują się odrębnymi numerami NIP. Jeśli natomiast Wykonawca traktuje ZGK i GOK jako odrębnych Zamawiających, obie możliwości mogą być możliwe do zastosowania, w zależności od sytuacji tego podmiotu.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Niniejsza odpowiedź wiąże się z innym zagadnieniem, tu opisanym jako pytanie 23. Celem uzyskania pełnego obrazu sytuacji prosimy się zapoznać z tam udzieloną odpowiedzią.

Pytanie 20 :

dot § 7 ust 4 projektu umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 20 :

Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzenia zaproponowanej zmiany.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Zamawiający ma świadomość, że po przetargu trudno byłoby oczekiwać zawarcia dodatkowej umowy według tych stawek, które nie zostały w nim zaproponowane. Dlatego deklaruje, że zarówno w przypadku zmian taryfy, jak i przyłączenia dodatkowych punktów poboru, nowe umowy będą zawierane stosownie do przewidzianych zapisami SIWZ grup taryfowych, a gdyby okazało się to niemożliwe, nie będzie wymagał od Wykonawcy spełnienia tych oczekiwań.

Pytanie 21 :

dot § 8 ust 1 projektu umowy

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

W związku z powyższym wnosimy o modyfikację lub usunięcie zapisów .

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 21 :

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Zamawiający zwraca uwagę, że oprócz prawidłowo wyliczonych przez pytającego Wykonawcę kosztów bezpośrednich strat, Zamawiający w takiej sytuacji ponosi również inne konsekwencje, wynikające np. z konieczności ponownej organizacji przetargu, na dodatek w warunkach maksymalnego przymusu terminowego. Znane mu są także przypadki, gdy do przymusowej zmiany dostawcy dochodziło pod koniec obowiązywania umowy, gdy potencjalnie ponoszone przez dostawcę koszty kar były i tak niższe, niż różnica pomiędzy ceną zaoferowaną w przetargu a bieżącymi stawkami na TGE. Stąd Zamawiający uważa za celowe zastosowanie zaproponowanego mechanizmu, który uzależnia wielkość ponoszonej kary od okresu, który pozostał do końca jej realizacji, różnicując ją z uwzględnieniem ewentualnej konieczności lub możliwości zorganizowania dodatkowego postępowania przetargowego.

Pytanie 22 :

dot § 8 ust 2 projektu umowy

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 22 :

Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania dodatkowych zapisów w przetargu.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Zamawiający nie ma wpływu na system bilingowy pytającego Wykonawcy ani ambicji, by wpływać na jego działanie i możliwości. Niezależnie od tego, życzenie Wykonawcy jest już właściwie spełnione – patrz zapis §8 ust. 2 Załącznika nr.3.

Pytanie 23 :

Wykonawca zwraca się o podanie informacji jaka ilość umów będzie zawarta w przedmiotowym postępowaniu, oraz wskazanie jednostek zawierających umowy.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 23 :

Na skutek postępowania będzie zawierane siedem albo trzy umowy.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Umowy jako odrębne będą na pewno zawierać : Zakład Gospodarki Mieszkaniowej i Gminny Ośrodek Kultury. Pozostałe punkty, tj. obiekty gminne i szkoły, ponieważ dla wszystkich obowiązuje ten sam NIP, mogą być zawierane w ramach jednej umowy (gmina ze szkołami).

Oczekiwaniem Zamawiającego jest jednak, aby szkoły otrzymywały faktury odrębnie, a więc pod odmiennym adresem do korespondencji. Jeśli Wykonawca w takiej sytuacji wymagać będzie odrębnych umów, łącznie będzie ich siedem (do dwóch wcześniej wymienionych dojdzie umowa Gminy + 4 szkoły), ale możliwa jest również sytuacja, w której do uzyskania odrębnego adresu wysyłki wystarczy odpowiednia wzmianka w załączniku do jednej umowy, zawieranej z Gminą.

Zamawiający ma świadomość, że oczekiwania dostawców w tym zakresie mogą się różnić, np. z uwagi na różne możliwości ich systemu bilingowego, a więc miał zamiar wyjaśniać tę kwestię jedynie z wybranym Wykonawcą. To od jego decyzji będzie zależeć, który wybór wersji (ilości umów) będzie konieczny do uzyskania dla szkół odrębnych adresów wysyłki.

Pytanie 24 :

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie załącznika nr 2 (formularza ofertowego) w wersji Exel.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 24 :

Analogiczne do wcześniej udzielonej odpowiedzi na pytanie 7.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Analogiczne do wcześniej udzielonych wyjaśnień do odpowiedzi na pytanie 7 – nie wymaga wyjaśnienia.

Pytanie 25 :

dot zapisów SIWZ pkt. 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 25 :

Zamawiający nie widzi potrzeby takiej modyfikacji zapisów SIWZ.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Wnioskowany zakres modyfikacji zapisów, choć niewątpliwie bardziej standardowy, byłby potencjalnie niekorzystny dla Wykonawców, gdyż niepotrzebnie ogranicza katalog powodów, w których wprowadzenie zmiany stawek byłoby możliwe, wyłącznie do przypadku zmian stawek VAT i akcyzy, pomijając dopuszczony przez Zamawiającego przypadek wprowadzenia całkowicie nowych składników opłat.

WÓJT GMINY

Marta Kamińska